R e g e s t i : SCANO, I, doc. XLVIII, p. 31.

Piissimo patri et domino suo .I<nnocentio>. Dei gratia summo
pontifici .P<arason>1. eadem gratia Masse marchio et iudex Kala-
ritanus et .B<enedicta>2. eiusdem Masse marchisia et iudicissa
Kalaritana, uxor eius, perpetue subiectionis tam debitum quam
devotum per omnia famulatum. Vestre pie sanctitatis pedibus
provoluti super benedictionibus dulcedinis quibus nos vestros
filios famulosque devotos paterno adimplestis intuitu quas possu-
mus et debemus apostolice benignitati referimus gratanter gratia-
rum multiplices et uberes actiones. Suscepimus enim misericor-
diam3 Dei nostri a nobis humiliter petitam et a vobis misericor-
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143. 1 Barisone II d’Arborea, giudice anche di Cagliari, cfr. APPENDICE 2.
2 Benedetta di Massa, giudicessa di Cagliari, cfr. APPENDICE 2.
3 Salmi, 47, 10.

diter transmissam in medio templi sui, in quo et iuxta mandatum
vestrum venerabili patri nostro archiepiscopo Kalaritano4 pro
vobisa et Ecclesia Romana fidelitatis iurament<a>, secundum for-
mam capitularis vestri in eiusdem archiepiscopi litteris interclusi
exhibuimus, statuim<us>b et gratanter prestitimus, forma vero
iuramentorum nostrorum quo pro vobis et Ecclesia Romana
memorato archiepiscopo Kalaritano fecimus hec est: «Nos Para-
son, Marchio Masse, iudex Kalaritanus et Benedicta, marchixia
Masse, iudicissa Kalaritana, filia quondam clare memorie
.W<ilelmi>5. marchionis Masse iudicis Kalaritani, ab hac hora in
antea fideles et obedientes erimus Beato Petro, Sancteque aposto-
lice Romane Ecclesie et domino nostro pape Innocentio suisque
successoribus catholicis. Non erimus in consilio aut consensu vel
facto ut vitam perdant aut membrum aut capiantur mala captio-
ne; consilio vero quod nobis credituri sunt per se aut per nuntios
suos sive per litteras nemini pandemus, nobis scientibus, ad dam-
pnum eorum. Ipsorum certum malum, si sciverimus, pro posse
nostro impediemus. Quod, si forte nos non poterimus impedire,
significabimus eis per nostras litteras aut nuntios vel tali persone
quam credamus eis pro certo dicturam. Papatum Romanum et
regalia beati Petri et specialiter Sardiniam adiutores eis erimus ad
retinendum et defendendum contra omnem hominem. Censum
in quo pro iudicatu Kalaritano et alia terra quam habemus in Sar-
dinia, Ecclesie Romane tenemur, statutis terminis sine difficulta-
te qualibet persolvemus. Sic nos Deus adiuvet et hec Sancta evan-
gelia. Acta sunt autem hec anno domini .M. .C. .C. .XV. XIIII
kalendas Decembris, in villa Sancte Gilliec in palatio memorati
archiepiscopi Kalaritani, presentibus testibus venerabilibus
Iohanne archipresbytero Sancte Marie de Cluso et diacono
Dominico, canonico Sancte Cecilie et sacerdote Mariano Saltiz-
zo, camerario archiepiscopatus Kalaritani, et sacerdote Mariano
Scartello, laicis Bandino et Ildebrandino Vicecomitibus Pisanis et
Obithino marchione Corso et Pisano legista, Lerro et Maurino
Henrico Psited et Constantino de Sigilloe, Petro Manca et Maria-
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4 Ricco, arcivescovo di Cagliari, cfr. APPENDICE 1.
5 Guglielmo di Massa, giudice di Cagliari, cfr. APPENDICE 2.